
 1

Přijatá usnesení z 12. Rady města Rousínova 
konané dne 5. června 2017 

 
 
Usnesení 12/01/17R: RM souhlasí s ponecháním cen vstupného na koupališti i se zahájením 
sezóny v pátek 16. 6. ve 14 hod. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/02/17R: RM na základě nabídek, schvaluje zadání opravy místní komunikace 
ke sběrnému dvoru v Rousínovci firmě EUROVIA CS, a.s., závod Morava Jih, Vídeňská 104, 619 00 
Brno za cenu 822 957,30. Finanční prostředky byly schváleny v RO č. 2 o částku 900 tis. Kč byl 
povýšen příspěvek MS. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 12/03/17R: RM na základě nabídek, schvaluje zadání úklidu černých skládek a úprav 
terénu firmě FERSTAV Skřivánek, s.r.o., Kalouskova 30c/1211, Rousínov, která podala nejvýhodnější 
nabídku 168 093,- Kč včetně DPH, práce budou pokryty z prostředků MS na letošní rok. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/04/17R: RM schvaluje výprosu na místnosti č. 1.22 a 1.23 v I. NP v objektu Tyršova 
1222/18 s organizací Maják – středisko volného času, p. o. Vyškov od září 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/05/17R: RM schvaluje výprosu na místnost v II. NP v objektu Kroužek 74 
s TJ Kroužek od září 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/06/17R: RM schvaluje sazebník úkonů Pečovatelské služby města Rousínov 
s platností od 1. 7. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/07/17R: RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních 
dotací schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 150 000,- Kč Římskokatolické 
farnosti Rousínov, se sídlem Kroužecká 501/1, Rousínov, IČ: 61729850, na kofinancování dotace 
získané z Ministerstva kultury na projekt „Kostel sv. Maří Magdalény – oprava střechy věže“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/08/17R: RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních 
dotací schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 150 000,- Kč Římskokatolické 
farnosti Královopolské Vážany, se sídlem Královopolské Vážany 33, Rousínov, IČ 61729876, na 
kofinancování dotace získané z Ministerstva kultury a z JMK na projekt „Kostel sv. Filipa a Jakuba 
v Královopolských Vážanech – obnova střechy“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/09/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Královopolské 
Vážany, připojení NN p.C.“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p.č. 63, 11/1 v k.ú. Královopolské 
Vážany, zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Královopolské Vážany. Využití zatížených 
nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, skříň SS100 do 
části uvedených pozemků. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu – 10 000,- Kč. GPL pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí zřízení práva věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení.  
Schváleno, pro 5 proti 0, zdržel se 0 



 2

 
Usnesení 12/10/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku do vlastnictví města - p.č. 
805/24 orná půda o výměře 1172 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č.331 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov 
u Vyškova – vlastník p. S. O. Kupní cena 100,- Kč/m², celkem 117 200,- Kč.  
Kupující Město Rousínov. Správní poplatek návrhu na vklad uhradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 5 proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/11/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Přeložka STL 
plynovodu KN 270/8 Vítovice“, na pozemcích p.č. 270/8 a 270/7 – oba ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k.ú. Vítovice, které jsou ve vlastnictví města Rousínova pro stavebníka: D. S. na základě 
projektové dokumentace zpracované společností Trasko, a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov. 
Dotčené pozemky budou po realizaci stavby uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Byla 
uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/12/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavebních úprav rodinného 
domu na pozemku p.č. 1520/17 – ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Rousínov u Vyškova, ulice 
Sadová, Rousínov. Účelem je sjednotit celkový dojem změnou okenních otvorů, dle požadavku 
nových majitelů. Jedná se zejména o snížení výšky parapetů oken a přizdění některých okenních 
otvorů na zahradní fasádě. V zahradní části bude realizován subtilní balkon s transparentním 
skleněným zábradlí. Balkon bude řešen jako samonosný bez zásahu do statiky objektu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/13/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním novostavby rodinného domu a 
garáže na parcele 335/49 ve Vítovicích, investora M. L. dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. arch. Petrem Mikulkou. 
Jedná se o samostatně stojící rodinný dům s jedním nadzemním a jedním podzemním podlažím a 
garáž. RD je obdélníkového půdorysu s rovnou střechou. Objekt garáže má sedlovou střechu. 
Dopravně bude objekt napojen na panelovou komunikaci. Dešťové vody budou jímány do retenční 
nádrže, bude provedena přípojka vody, kanalizace a el. přípojka. Odstavná parkovací stání budou 
vybudována před objektem dvojgaráže. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/14/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním novostavby rodinného domu 
na pozemku p.č. 596/58 – orná půda, k.ú. Královopolské Vážany, na základě projektové 
dokumentace vypracované Ing. Ivo Muroněm, Jaselská 21, 602 00 Brno, ve variantě 38˚ dle platné 
územně plánovací dokumentace. Navržený RD má půdorysnou „L“ stopu o rozměrech 15,5 x 15,5 m. 
Stavební čára je ve vzdálenosti 6 m od severní hranice pozemku. Jedná se o přízemní objekt - 
bungalov - s valbovou střechou, s krytinou z keramických tašek v barvě červené. Výplně otvorů 
budou plastové v barvě světle šedé. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/15/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním rekonstrukce rodinného domu 
na pozemku p.č. 193/2 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítovice, který je ve vlastnictví žadatele 
R. S. na základě projektové dokumentace vypracované Ing. Petrem Tognerem. Rekonstrukce spočívá 
mimo jiné v osazení střešních oken pro využití půdního prostoru jako obytného podkroví - změní se 
uliční pohled. Výška hřebene se nezmění, střecha zůstává sedlová, půdorysné rozměry domu 
zůstanou zachovány. Bude provedena výměna okenních otvorů ve stejném rozměru za plastové, 
zateplení obvodových zdí a nový fasádní nátěr. Z boční strany budou v patře osazeny balkonové 
dveře. Všechny přípojky technické infrastruktury zůstávají stávající. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 3

 
Usnesení 12/16/17R: RM schvaluje výběr dodavatele v zadávacím řízení zjednodušeného 
podlimitního řízení dle §53 zákona č. 134/2017 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Bezbariérový MěÚ Rousínov“, 
kterým je společnost STAVBROS, s.r.o., V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova, IČO: 46977490 
s nabídkovou cenou 6 257 973,35 Kč bez DPH, DPH 21% je 1 314 174,41 Kč, cena celkem za dílo 
včetně DPH činí 7 572 147,76 Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


